CONVOCAÇÃO

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

Botucatu, 5 de março de 2015.

Senhor Vereador:

Esta Presidência, no cumprimento de suas atribuições e de acordo com o Regimento Interno, CONVOCA Vossa Excelência para                a SESSÃO EXTRAORDINÁRIA ser realizada no próximo dia 09                   DE MARÇO, SEGUNDA-FEIRA, APÓS A SESSÃO ORDINÁRIA, para serem discutidos e deliberados os seguintes projetos:

1) PROJETO DE LEI Nº. 006/2015 – de iniciativa do Prefeito Municipal – que revoga o inciso III do artigo 2º da Lei nº 4.827, de               04 de setembro de 2007, que destina receitas relativas ao Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR) repassadas do Governo Federal e arrecadadas no próprio Município ao Fundo de Desenvolvimento Rural Sustentável.

discussão e Votação Únicas

quórum: maioria simples

Pedido de Vista solicitado pela Vereadora Rose Ielo
2) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº. 006/2015 – de iniciativa do Prefeito Municipal – que dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº 1.119/14 - LDO exercício de 2015 e abre crédito adicional suplementar de R$ 5.946.905,78 (cinco milhões novecentos e quarenta e seis mil novecentos e cinco reais e setenta e oito centavos) na Secretaria Municipal de Cultura, para atendimento ao Convênio celebrado com o Estado referente à Implantação da PINACOTECA.

discussão e votação únicas

quórum: maioria absoluta

Vereador ANDRÉ ROGÉRIO BARBOSA

                                                     Presidente